* Summo Parenti ac Filio
Tibique, Sancte Spíritus.
Sit laus, potésta, glória,
Per sempitéra sácula.

Amen.

V. Spécie tua et pulchri-
tudine tua. R. Inténde,
próspere procéde et rég-
na.

Ad Magnif. Ant. Hilde-
gárdis prophetissa, * Spí-
ritus Sancti splendóribus
illustratæ, vias Dómini re-
velávit.

Oratio

Deus, qui beatam Hildegárdem Vírginem tuam donis cælestibus decorásti: trübue, quæsumus; ut, ejus vestigiis et documentis insisténtes, a præsentis sǽculi calígine ad lucem tuam delectabílem transire mereámur. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio Ss. Cornelii Papæ et Cypriani Ep. Mm.:

Ant. Gaudent in cælis ánimæ Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti: et quia pro ejus amóre sanguinem suum fudérunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætabúntur in cubilibus suis.

Oratio

Beatórum Martýrum patrítique Pontificum Cornélii et Cypriani nos, quæsumus, Dómine, festa tueántur: et eórum comméndet oratio veneránda. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Commemoratio Impressionis Ss. Stigmatum S. Francisci Conf.

Ant. Similábo etiū viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Signásti, Dómine, servum tuum Franciscum. R. Signis redemptiónis nostræ.

Oratio

Dómine Jesu Christe, qui, frigescénte mundo, ad inflammándum cor da nostra tui amórisigne, in carne beatissimi Francisci passiónis tuæ sacra Stigmata renovásti: concéde propitius: ut ejus méritis et præcibus crucem júgiter ferámus, et dignos fructus pœnitentiæ faciámus: (Qui vivis.)

Postea Commemoratio S. Lamberti Ep. Mart.:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non timuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore coronásti eum, Dómine. R. Et constitúisti eum super ópera manuum tuárum.

Oratio

Infirmitatem nostram réspice, omnípotens Deus: et, quia pondus própriae actionis gravat, béati Lamberti Martýris tui atque Pontificis intercessio gloriósa nos protégat. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

E Breviario Monastico
Ordinis S. Benedicti

Hildegárdis in Palatinátu[m] tu inferiori, ex patre Hildeberto, matre Mechtilde, gérénis nobilitate ac pietatis fama conspicuís orta, ténera in ætate miris jam visiōnibus illustrata désuper, spretis mundi hujus oblectaméntis, octénnis sub régimine agnátae suæ Juttae, sanctissimæ Abbatissæ, in montem sancti Disibodi consepelienda Christo secéssit. Monásticum dein institutum proféssa, admírandis paulo post divinæ gratiæ signis innotuit. Continuo fere acutissimis excócta ægritudinibus, patientiæ exémplum ita univérsis exhibuit, ut tota ipsius vita Christo confixa cruci, quædam diutini fuerit imágó martyrii. E vivis sublata beatá Jutta, Hildegárdis licet renitens in ejus loco suffécta est. Quo in munere sorórum necessitatibus omnibus, eárum, máxime quæ conscientia, utcúmque labrabant, peramánter prvidéque consulébat. Cum autem ejus monastérium

nímiam moniálium numerositatem ut cäperet, jam esset insufficiens, ad aliu[m] montem, a sancto Ruperto nuncupátum, cum plurimis ex illis conténdit, ibique sedem fixit Abbatiale. Quadraginta circiter annos nata igneo turbine ac lumine prodigióso cálitus illápsa mirifice illustráta, donum intelligéntiæ ac expositióni sacramentorum Scripturae singulári Dei beneficio accepit. Jussa item, voce ad ipsam e superis emissa, quæ de cétero videre et audire mereretur, sédulo scriptis mandare, cum id detrectaret, a Númine cogitare. Scribere proin aggredíssa, de postéritate omni aëternum méritu: libros quippe confecit eximios ac plane cælestes, ex quibus eam a Spiritu Sancto edóctam fuisse dignoscitur.

R. In caritaté pérpetua diléxit Hildegárdem Dóminus, ideo attraxit eam ab infântia, et duxit in solitudinem: * Et locútus est ad cor ejus. V. Sponsavít eam sibi in sempiternum in fide et in misericordia. Et.

Lectio v

Prophetiae afflata spiritu, multis ad se ex diversis et remotissimis regionibus confluenter mira omnino prædicebat, eorumque cogitationes et occultiora cordium secreta inspiciebat: quosdam etiam perversa vel fraudulenta mente ad se accedentes redarguebat; qui correpti et emendati, ad saniores animum illico redire cogebantur. Nemo ad illam umquam se cunctulit, qui ejus salutibus monitis instructus, cum vite melioris proposito non recésserit. Divino interea saepius impulsa spiritu, Colóniam, Trévirim, Metas, Herbipolum, Bambergam, aliisque loca diversissima, apostolico zelo exæstuans adiit, et quæ sibi divinitus fuerant revelata, Deo præcipiente audentissime annuntiavit. Hæréticos verbis ac scriptis stupenda auctoritate et gratia confutavit ac profligavit: Catharorum imprimis pestilentissimam hæresim, quæ tunc in aliquibus Germâniae provinciis fautores suos habebat, nec non repullula-

scéntem Berengárii errórem doctissimo libro sanctissima mulier elusit atque convicit. Illam mellifluus Doctor Ecclesiæ sanctus Bernárdus tanti fecit ejusque divina scripta ea prosecutus est veneratio, ut ipso potissimum agente a detractiōnibus adversantium vindicata, etiam a Summo Pontifice Eugénio tertio, in Concilio Trevirensi, Cardinalibus et Episcopis multis presentibus, publica fuerint sententia confirmata.

R. Placébat sibi in infirmitatibus et angustiis pro Christo: * Et variis licet languoribus vexata, omnibus, qui in pressura erant, caritatis solátiūm impendebat. V. Cum infirmabatur, tunc potens erat. Et.

Lectio vi

Ecclesiæ denique universæ, assiduis labóribus, et sanctissimæ vitæ exemplo mirum in modum consuluit: ita nempe ut Eugénius tertius, tresque subsequentes Romani Pontifices, Episcopi non pauci, Imperatóres, aliquique summi Príncipes

Gáliae, Germâniae, Italiæ, atque sanctissimi quivis et eruditissimi viri, in gravissimis quibusque negotiis, illius consilium exquirerent, ejusque præcibus Rómánam Ecclésiam, Impérium, et suam quisque provínciam ac seipsum commendarent; denique post innúmera virtutum ac scientiæ divinitus infusa insignia, cœlestium revelationum et miraculorum grátia illustris, anno ætatis sue octogesimo secundo, cum mortis suæ horam a Deo monita prædixisset, migravit ad Sponsum décimo quinto Kalendas Octóbris, anno Dómini millésimo centésimo septuagésimo nono: vere ac mérito ingens vocata sexus muliebris, immo Germâniae Ordinis sancti Benedícti et Ecclesiæ miraculum, atque orbis universi oráculum. Ejus sacrum corpus in ecclésia primum sancti Ruperti juxta Bingam conditum, dein bello tricennali Colóniam asportatum, postremo in Ecclésiam Ebingensis monastérii ab ipsa fundati translatum est, ubi anno salutis

millésimo octingentésimo quinquagesimo séptimo solemniter recognitum, summa fidélium veneratione colitur.

R. Apparuérunt cœlestes spiritus, qui Hildegárdem ad Agni nuptias invitabant, dicentes: * Veni, Dómina, quia te exspectant cœli deliciae. V. Veni de Libano, sponsa; veni de Libano; veni, coronaberis. Veni, Glória Patri. Veni.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Matthæum

Lectio vii Cap. 25, 1-13

In illo tempore: Dixit Iesus discípulis suis parabolam hanc: Simile erit regnum cœlorum decem virginibus: quæ accipiētes lāmpades suas, exierunt obviam sposo et sponsæ. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi ob De S. Virginit. c. c. 25, 29, 30

Pérgite itaque, Sancti Dei, pueri ac puellæ, mares ac feminae, cælibes ac nuptæ: pérgite perseverantes in finem. Laudate Dóminum dulcissimum, quem cogitatis uberioris; sperate

felicius, cui servitis instantius; amate ardenter, cui placetis attentius. Lumbis accinctis et lucernis ardenteribus exspectate Dominum, quando veniat a nuptiis. Vos afferetis ad nuptias Agni canticum novum, quod cantabitis citharis vestris, quale nemo poterit dicere nisi vos. Sic enim vos vedit in Apocalypsi quidam, prae ceteris dilectus Agno, qui discubere super pectus ejus solitus erat, et biberat et eructabat mirabilia super caelstis Dei Verbum. Vos Agnum sequimini tenendo perseveranter quod voluntis; ardenter facite cum potestis, ne virginitatis bonum a vobis pereat, cum facere nihil potestis, ut redeat. Videbit vos cetera multitudo fideliuum, quae Agnum ad hoc sequi non potest; videbit, nec invidet, et collaudando vobis, quod in se non habet, habebit in vobis.

R. Cum beata Hildegardis vehementer cuperet dissolvi, et esse cum Christo, apparuit ei Sponsus, quem diligebat. Qui eam ad caelstem thalamum traduxit. V. Quae est ista,

quae ascendit de deserto, deliciis affluens, innixa super dilectum suum. Qui.

Lectio viii.

Praesumite itaque, fidete, roboramini, permanete, qui vovetis et rediditis Domino Deo vestro vota perpetuae continetiae, non propter praesens saeculum, sed propter regnum caelorum. Vos etiam, qui hoc nondum vovistis, qui potestis capere, capite, perseveranter currite, ut comprehendantis. Tollite hostias quiske suas, et introite in atria Domini, non ex necessitate, sed potestatem habentes, vestrae voluntatis. Cogitate quidquid illud est: In muro ejus locum nominatum, meliorum multo quam filiorum atque filiarum. Cogitate illic nomen aeternum. Quis explicat quale nomen erit? Quidquid tamen erit, aeternum erit. Hoc credendo et sperando et amando potuistis coniugia, non devitare prohibita, sed transvolare concessa.

R. O Sponsa Christi nobilis! O mater venerabilis! intercede pro nobis ad Dominum, Regem An-

gelorum, quem semper pro corde dilexisti, in cuius amplibus sine fine permanes: * Ut remittat nobis omnia, quecumque in ipsum peccavimus: V. Tribuens nobis fervorem amoris sui sanctissimi, et post hoc exsilium mansio- nem caelstis habitaculi. Ut. Gloria Patri. Ut.

In Feris Quatuor Temporum Lectio IX de Homilia Feriae et fit ejus Commemoratio in Laudibus tantum; alias

Pro Impressione Ss. Stigmatum S. Francisci Conf.:

Lectio ix.

Franciscus singulari pri- vilégio retroactis sacerulis non concesso insignitus apparuit, cum sacris Stigmatis decoratus descendit de monte, secum ferens Crucifixi effigiem, non in tabulis lapideis vel lignicis manu figuratam artificis, sed in carneis membris descriptam digi- to Dei vivi. Quoniam sacramentum regis seraphicus vir abscondere bonum esse optime norat, secreti regalis conscious, signacula illa sacra pro viribus occultabat. Ve- rum, quia Dei est ad glo-

riam suam magna revera- lare quae facit, Dominus ipse, qui signacula illa se- crète impræsserat, mira- cula quædam aperte per ipsa monstravit; ut illorum occulta et mira vis Stigmatum manifesta patet clariitate signorum. Porro rem admirabilem ac tantopere testatam atque in pontificis diplomatis præcipuis laudi- bus et favoribus exaltatam, Benedictus Papa undécimus anniversaria solemnitate celebrari voluit: quam postea Paulus quintus Pontifex Maximus, ut corda fidelium in Christi crucifixi accenderentur amorem, ad universam Ecclesiastiam propagavit.